Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 27» города Кирова

ПРИКАЗ

от 19.09.2023

№ 268/од
О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников.

В целях подготовки и организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников строго в соответствии с Порядком, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом начальника департамента образования от 12.09.2023 № 7-714 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» и приказом от 12.09.2023 №7-713 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с использованием электронного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 2023-2024 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных за проведение школьного этапа олимпиады, сформировать жюри по каждому общеобразовательному предмету и утвердить его состав. (Приложение 1).
2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов и сроки проведения школьного этапа олимпиады. (Приложение 2).

3. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в размере не более 45% от общего числа участников школьного этапа.

4. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, в срок не менее чем за 10 дней до начала олимпиады, об ознакомлении с настоящим Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ.
5. Обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады.

6. Провести школьный этап олимпиады на базе общеобразовательной организации в установленные сроки и в соответствии с Порядком.
7. Провести школьный этап олимпиады с использованием электронного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по шести ощеобразовательным предметам (физика, математика, информатика, астрономия, химия, биология)

8. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады) и опубликовать их на своем официальном сайте в сети «Интернет», а также наградить победителей и призеров согласно установленной квоте.

9. Председателям жюри по предметам предоставить отчет о проведении школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету отдельно в течение 7 календарных дней после окончания этапа олимпиады в установленной форме ответственному за организацию олимпиады в школе зам.директора по УВР А.Л.Чеглаковой.
10. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР А.Л.Чеглакову.
Директор школы:

Г.В.Пайгозина
ПРИЛОЖЕНИЕ 1.

Состав предметно-методических комиссий

школьного этапа олимпиады
Английский язык

Председатель: Русинова Мария Владимировна, руководитель МО учителей иностранного языка.
Секретарь: Бояринцева Анна Александровна, учитель английского языка.

Члены комиссии:
1. Зиннурова О.Е., учитель английского языка.

2. Клековкина А.Н., учитель английского языка.

3. Печинин И.Н., учитель английского языка.

4. Сунцова В.Л., учитель английского языка.

5. Брезгина М.В., учитель английского языка.

6. Калинин Д.М., учитель английского языка.

7. Коробейникова Н.В., учитель английского языка.

География

Председатель: Чухлова Наталья Андреевна, руководитель МО учителей биологии, химии и географии.
Секретарь: Адзинова Вероника Григорьевна, учитель географии

Члены комиссии:
1. Старухина В.В учитель биологии.
2. Виноградова А.С., учитель географии.
3. Шахтарина В.В., учитель химии.
История и обществознание
Председатель: Жигалова Ольга Александровна, руководитель МО учителей истории и обществознания.
Секретарь: Смирнова Анжела Федоровна., учитель истории и обществознания.

Члены комиссии:

1. Шевелева Г.В., учитель истории и обществознания
2. Хомяков М.А., учитель истории и обществознания
3. Городилова Ю.А., учитель истории и обществознания
Искусство (мировая художественная культура)

 Председатель: Овечкина Ольга Викторовна, учитель музыки.
Секретарь:Васильева Марина Владимировна, учитель ИЗО.
Члены комиссии:

1. Артемова С.З, учитель ОРКСЭ
2. Злобина Н.В., педагог дополнительного образования.
3. Рыболовлева А.Г., зам.директора по УВР.
Литература и русский язык
Председатель: Артемова Светлана Загитовна, руководитель МО учителей русского языка и литературы
Секретарь:Хохрякова Ирина Васильевна, учитель русского языка и литературы
Члены комиссии:

1. Дербенева О.А., учитель русского языка и литературы.
2. Пуртова С.А., зам.директора по ВР.

3. Потапова Л.А., учитель русского языка и литературы.

4. Булдаков К.С., учитель русского языка и литературы.

5. Шабанова С.И. учитель русского языка и литературы
6. Дунина А.А., учитель русского языка и литературы
7. Елькина Т.Ф., учитель начальных классов

8. Лукина Н.Н., учитель начальных классов.

9. Скутина Т.В., учитель начальных классов.

10. Дорошук Ф.А., учитель начальных классов.

11. Дранова Л.Ю., учитель начальных классов.

12. Невских Е.С., учитель начальных классов.

13. Кмслицына М.И., учитель начальных классов,
14. Зяблицева И.А., учитель начальных классов.

ОБЖ

Председатель: Колбин Антон Юрьевич, педагог - организатор ОБЖ.
Секретарь: Чуркина Татьяна Анатольевна, социальный педагог.
Члены комиссии:

1. Хомяков М.А, учитель истории, обществознания и ОБЖ.
2. Зырянова М.А., зам.директора по УВР

Технология

Председатель: Климкина Алла Александровна, руководитель МО учителей технологии.
Секретарь: Потапова Людмила Алексеевна, учитель технологии.
Члены комиссии:

1. Ожегов П.В.,  учитель технологии.
2. Гырдымов П.В., учитель технологии.

3. Зырянова М.А.., зам.директора по УВР
Физическая культура

Председатель: Рычкова Елена Александровна, учитель физической культуры.
Секретарь: Закирова Ольга Олеговна, учитель физической культуры.

Члены комиссии:

1. Василькова М.А., учитель физической культуры.
2. Королева Ю.А., учитель физической культуры.
Ответственные за составления отчетов олимпиад, организуемых на платформе «Сириус»
по математике – Омарова Т.Ю

по физике – Микеева Н.В.

по информатике – Исупова М.С.

по биологии – Адзинова В.Г.

по химии – Шахтарина В.В

по астрономии – Кислицына М.А.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2.
Сроки проведения школьного этапа олимпиады
	Учебный предмет
	Сроки проведения ШЭ
	Крайние сроки отчета

	Физика
	27 сентября

	Право
	02 октября
	09 октября

	Русский язык
	03 октября
	10 октября

	Химия
	04 октября

	Экология
	05 октября
	12 октября

	Астрономия
	06 октября

	История
	09 октября
	16 октября

	Английский язык
	10 октября
	17 октября

	Биология
	11 октября

	Искусство
	12 октября
	19 октября

	География
	13 октября
	20 октября

	Обществознание
	16 октября
	24 октября

	Математика 7-11 класс
	17 октября

	Математика 4-6 класс
	18 октября

	Французский язык
	19октября
	26 октября

	Немецкий язык
	20 октября
	27 октября

	Литература
	23 октября
	30 октября

	ОБЖ
	24 октября
	31 октября

	Информатика
	25 октября

	Экономика
	26октября
	04 ноября

	Технология
	27 октября
	05 ноября

	Физическая культура
	30 октября
	06 ноября

	Испанский язык

	31 октября
	07 ноября

Выдача материалов производится через ответственного организатора Чеглакову А.Л. за три дня до проведения олимпиады.